Domini sicut teipsum. **M**ale legisperito respondebat pfectum nobis salvatoriter vite celestis ostendit: cui primo de dilectione dei et proximi legis scripta ponuntur. **S**icut dicit. Beate respondeisti. **I**Hoc fac et vivas. Deinde post in- ductam parabolam respondenti illi fuisse proximum vulnerato qui fecit manam in illum ad- ecit. **V**ade et tu fac similiter id est tali meo studio primum tuum necessitatibus habentem diligere et sustentare memento: apertissime declarans solum esse dilectionem et ipsam non verbotenus ostentatam sed operis executione probata quod perpetua ducat ad vitam. **R**etulit autem iustificans sermone scripturam dixit ad iesum. **E**t quis est meus proximus? **Q**uanta inanis glorie deme-

tia? Legisperit? obvulgis fa
 uorē captandū quo sapienter
 respōdissē iactare; primū se
 legis fatef ignorare manda
 tū. Cere turta saluatoris sē
 tentiā sapiens et prudens in
 lege; sed quia nō humiliari
 cū parvulis xp̄i sed seipsum
 iustificare desiderat; beatos
 oculos columbarū innocentie
 lacte rotarū quibus chris
 ti archana videre possit ac
 cipere recusavit. Cui dominus
 profecto ita respōsū tē
 perauit suūz: vt et onmē qui
 miām faceret cuilibet pro
 ximū doceret: et tamen hec
 eadem parabola specialiter
 ip̄m dei filiū q̄ nobis per hu
 manitatē prim⁹ fieri digna
 tus est designaret. Nec enī
 ita proximū quem sicut nos
 diligere iubemur sup xp̄o in
 terpretari debemus: vt mo
 ralia mutue fraternitatis in
 struta sub allegoria regulis
 extenuare et auferre cone
 mur. **S**equētia sc̄i euā
 gelij fm̄ lucam. **C**apitulo. x
In illo tpe rd. i. d. s. Bea
 ti oculi q̄vidēt q̄ vos vi
 detis. Dico enī vobis: quod
 multi reges et prophete vo
 luerunt videre q̄ vos videtis
 et nō viderūt: et audire q̄ au
 ditis et nō audierunt. Et ec
 ce quidā legisperitus surre
 xit: tentā illūz dices. **A**ba
 gister: qđ faciendo vitā eter
 nam possidebo. At ille dixit
 ad eū. In lege qđ scriptū ē
 Quō legis? Ille r̄uidens di
 rit. Diliges dñm deū tuū ex
 toto corde tuo et et iota aia
 tua: et ex oib⁹ virib⁹ tuis: et ex
 omni mente tua: et primū tu
 um sicut teipm. Dixitq̄ illi.
 Recte respondisti. Hoc fac z
 viues. Ille autē volēs iustifi
 care seipm: dixit ad iesū. Et
 quis est me⁹ proxim⁹? Su
 spiciens aut̄ iefus dixit. Ho
 mo quidam descendebat ab
 h̄ierlm̄ in iericho: et incidit i
 latrones. Qui etiā despolia
 nerūt eū: et plagiis impositis
 abiēt semiuino relicto. Ac
 cedit aut̄ vt sacerdos quidā
 descenderet eadē via: et viso
 illo p̄tertuit. Similis et le
 uita cū esset sec⁹ locū et vide
 ret eū: p̄etrāsūt. Samarita
 nus aut̄ quidā iter faciens/
 venit secus eū: et videns eum
 misa motus est. Et appropi
 ans alligauit vulnera eius
 infundēs oleū et vinū. Et im
 ponēs illū in iumentū suum
 durit in stabulū: et curā eius
 egit. Et altera die p̄tulit du
 os denarios: et dedit stabu
 lario et ait. Curā illū habe:
Ns. iii.

et quodcūq; superogaueris
ego cū rediero reddam tibi.
Quis hoy triū viderur tibi
proxim⁹ fuisse illi q̄ incidit i
larrones. At ille dixit. Qui
fecit miseri in illū. Et att illi
Iesus. Vade et tu fac simile
Eimē. **A**d bñr⁹ ā. Dico aut̄
vobis q̄ multi reges et pphē
te voluerūt videre que vide
tis et non viderunt: et audi
re q̄ auditis et nō audierūt.
Ad maḡt. ā. Magister quid
faciendo vitā eternā posside
bo: att illi Iesue: in lege quid
scriptū est: diliges dñm ex to
to corde tuo. **D**ecimaqr:
ta dñica post trinitatem. **A**d
horas consuetas. **O**ratio.

Abstodi dñe q̄s eccl̄ias
tuam ppitiatione pa
petua: et q̄ sine te labis hu
mana mortalitas/tuis semp
auxiliis et abstrahatura no
xijs: et ad salutaria dirigaf
Et fax p do. **Lec. ix. Lectio**
sc̄ti euager: b̄z lucā. **La. xvij.**

In illo tpe. dñi iret ie
sus ihser̄m trāsibat p
media samariā et galileā. Et
reliq. **E**x cōmētario venera
bilis bede pfr̄t de eadē lec.
Iepro si nō absurde intelligi
possunt: q̄ scientiā vere fidei
nō habētes varias doctrinas
p̄stinentur erroris. Nō em v̄l

abscōdunt imperitiam suā?
sed pro summa peritia profe
runt in lucem: et tactantia ser
mons ostēdūt. Nulla poro
falsa doctrina est: que nō ali
qua vera int̄misceat. **L**ea
ra ergo falsis inordinate p
mixta in vna disputatiōe vel
narratiōe hoīs tanq; in vni
corporis colore apparentia
significat lepram: tanq; ve
ris falsisq; colorem locis hu
mana corpora variantē atq;
maculantem. **Lecno. x.**

Haut tā vitādi sūte
clesier v̄t si fieri pōt lō
gius remoti: magno clamō
re xp̄i interpellēt. Asī et apte
sublūgīt. Qui steterunt a lō
ge: et leuauerunt vocem di
cētes. Iesu preceptor: misse
rere nři. **E**t bñi vt saluent
iesu preceptorē nominat.
Quā em in et⁹ abis se errasse
significat hūc saluādi hūli
ter pceptoz̄ vocat. Līq; ad
cognitiōez pceptoz̄ redeut̄
mor ad formā salutis recur
runt. Nā sequit̄. Quos vt vi
dit dixit. Iter ostendite vos
sacerdotib⁹. Et factū est dñ
irent: mūdati sunt. **Lec. vi.**

Dullū dñs eoꝝ quib⁹
hec corporalia benefi
cia p̄stituit inuenit missis ad
sacerdotes nisi leprosos: q̄

videlicet sacerdotii indeoꝝ sp̄m veri coloris obducatur.
 figura erat futuri sacerdoti regalis qđ ē i ecclia: quo eius accepte et p̄ces eius au-
 colectant oēs pertinētes ad corpus xp̄i summi et veri p̄l ppter doctrine tamē sacra-
 cipis sacerdotū. Et quisq̄ mentoꝝ vnitatē ad petrū
 heretica prauitatem vel sup̄stī tubet mittere: tanq̄ illi et su-
 tione gētī v̄l iudaica pfidia se diceretur. Ite ostendite
 vel enā sc̄ismate fratno qua vos sacerdotib⁹. Nā et cuꝝ
 si vario coloꝝ p̄ xp̄i gratiam irent mūdati sūt. Nam ei ad
 caruerit necesse ē ad eccliaz eos venerat petr⁹ sed tamē
 veniat: colorēs fidei verum tpi nōdū accepto baptismus
 quē accepert ostēdat. Lete-
 ra vero vicia tāḡ valitudines liter ad sacerdotes peruenie
 et quasi mēbrorū aie atq̄ sen-
 suī p̄ seip̄m interi⁹ in cōsci-
 entia et intellectu dominus eorū mūdatio declarata est.
 sanat et corrigit Lectio. XII.

Dēnīc et paulus voce **I**n sl. tpe. Dū (cō. xvii
 dñi audita quid me p̄-
 sequeris: ego sum iesus quē
 ad ananiam galileā. Et cū ingredetur
 tamen mūlus est vt illo sa-
 quoddā castellū: occurserūt
 cerdotio quod in ecclesia cō-
 el decē vīti leprosi. Qui ste-
 ritutum est sacramentū do-
 ctrine fidelis perciperet et
 vocat. Ite ostendite vos sa-
 cerdotib⁹ et cōfessores et
 misseren̄t. Quos vt vidit
 lor: non quis non potest per
 dixit. Ite ostendite vos sa-
 cerdotib⁹ omnia facere
 cerdotibus. Et factū est dū
 nam q̄s alns hec facit etiā
 in ecclesia: sed vt ipsa socie-
 tas cōgregatorū fidelū ap-
 probādo iūicē atq̄ cōmuni-
 carunt. Et factū est
 dīs et cōpōdūtū
 signant sacramētis: tāḡynā rītan⁹. Respōdens aut̄ iesus

AD 111

dixit. Nonne decem mūndati sunt? Et nouē vbi sunt? Non est inuenī qui rediret et daret gliam deo: nisi hic alienigena. Et ait illi. Surge vade: q̄r fides tua te saluum fecit. Amē. **Adb̄it⁹** an. Cū iugerecū fētis q̄ddā castellū occurrit ei decē virt̄ leprosi q̄ steruit a lōge et leuauerit vocē dicētes ielu p̄cepto: mi serete nři. **Ad maḡt an.** Nonne decē mūndati sunt et nouē vbi sūt? nō est inuenī qui rediret et daret gloriam deo nisi hic alienigena vade: quia fides tua te saluum fecit alia.

Dñica. xv. post trinitatem Ad horas consuetas O. o.

Ecclēsiām tuā dñe mī seratio c̄tinuata mūdet et mūniat; et q̄r sine tenō potest salua p̄sistere tuo sēp̄ munere gubernetur. Et far per do. **Lec. ix. Lectio sc̄i euāger̄fim mattheū. L. v.**

In illo tpe: dixit iesus discipu. su. Nemo pōt duob̄ dñis fuisse. Et reliq. **Ex libro. ii. beat. Augustini episcopi de sermone dñi in mōte habitore de eadem lec.** **Q**ui sunt duo dñi? deinceps ostendit cum dicit. Non potestis deo servire et mammone. **Ad ammona ap̄d he-**

breos diuitie appellari dicuntur. Congruit et pūnicū nomen. Nam lucrum pūnicē mammōn dicit. Sed qui seruit māmone illi vtiq̄ seruit qui rebus istis terrenis merito sue peruerstatis p̄positus magistratus huius seculi a domino dicitur. **A**ut enī hūc odio habebit homo et alterum diligit id est deus aut alterum patietur: et alterum contēnet. Pāttur enim durū et pniciōsum dominū: quisquis seruit mammone. Sua enī cupiditate implicatus subditur diaboloz et non eum diligat. **Q**uis enī est q̄ diligat diabolum? Sed tamē patietur. Sicut in maiore aliqua domo qui ancille alienē p̄iunctus est propter cupiditatē suā duram patit seruitutē: etiā si non diligat eū cur ancillā diligat. **P. x.** **A**lterum autem conseruet dixit: non odio habebit. Nullius enī fere cōscientia deum potest odisse. Cōtemnit autē id est non timet: cū quasi de ei⁹ bonitate securus est. Ab hac negli gētia et pernicioſa securitate revocat spirituſanc⁹: cū per prophetam dicit. Fili ne adiſcas peccatum sup pec-

posi trinitate.

a. xciiij.

volumus . **Lectio. xii.**

Dominus autem admonet ut meminerimus
multo apostoli nobis deum dedisse quod nos fecit et cōposuit ex
aia et corpore quod est alimentoz
atque tegumentū: quorum cura
nos duplicare cor non vult.
None aia inquit plus est quod
esca: Ut tu intelligas eū qui
dedit aiaz multo faciliter esca
esse daturū. Et corpus plus
quam vestimentum: Id est plus
est. Ut similiter intelligas eū
qui corpus dedit: multo fa-
cilius daturum vestimentū.
Quo loco queri solet utrum
ad aiaz cibis iste pertineat cum
aia incorpore sit: iste autem
cibus corporeus. Sed antea
hoc loco pro ista vita po-
sitā nouerimus: cuius reti-
naculum est alimentoz istud cor-
poreū. Scđm hanc significa-
tionem dictum est etiam istud
Qui amat aiam suā pdet il-
lam. Quod nisi de hac vita
aceperim⁹ quā oportet p
regno dei pdere quod potuisse
martyres claruit contrariū
hoc preceptū erit illi sētētie
qua dictū est. Quid prodest
hoi si totū mūdū lucrez aie
aut sue detrimētum faciat?
Sequentia sancti euāgeliū
in mattheum. **Lap. vi.**

Dñica. xv.

In illo tpe d. s. d. s. Ne
mo potest duob⁹ dñis
seruire. Aut enim vnu odio ha
bebit et alterum diligit: aut
vnū sustinebit et alterū cōte
net. Nō potestis deo seruire
et māmone. Ideo dicovobis
ne solliciti sitis aie vestre qd
māducetis neqz corpori ve
stro quid induamini. Nonne
aia plus est q̄ esca et corp⁹
plus q̄ vestimentū? Bespiel
te volatilia celi: qm̄ non se
rūt neqz metūt/neqz congre
gant in horrea et pater ve
stier celestis pascit illa. Non
ne vos magis pluris estis il
lis? Quis autē vestrū cogi
tās potest adiscere ad statu
rā suā cubitū vnū? Et de ve
stimento quid solliciti estis?
Considerate lilia agri quo
modo crescit: nō laborāt ne
q̄ nent. Dico autē vobis: q̄
nec salomon in oī gloria sua
cooptus est sicut vnū ex istis.
Si autē fenu agri qd hodie ē
et cras in clibanū mittit de
sic vestit: quātō magis vos mi
nime fidei. Nolite ergo solli
citi eēdicētes: qd māducabili
mus aut qd bibemus: aut q̄
operiemur. Illec em̄ omnia
gentes inquirūt. Scit em̄ pa
ter vester: q̄ his oībus indi
getis. Querite ergo primuz

regnū dei et iustitiā eius: et
hec oīa: adiūciēt vobis. Amē
Ad bñō. 5. Nolite solliciti
eē dicētes qd māducabim⁹
aut quid bibemus: scit enim
pater vester celestis qd vo
bis necesse sit alia. **Ad mag⁹**

a. Querite primū regnū dei
et iustitiā ei⁹ et hec oīa adiūciē
tur vobis al. **Dñica. xv.**

post trinitā. **Ad ho.** Om̄etas
Tua nos q̄ dñe ho.
gratia semp̄ p̄uent
at et sequat̄: ac bonis opert
bus iugiter prester eē inten
tos. Et fa⁹ dolec. **tr.** **Lec.**